
 
 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
14 января 2025 года                                                                                                  № 10 

г. Камбарка 

 

 

О подготовке и проведении 

мероприятий, посвященных 

празднованию 80-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов, на территории 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики» 

 

 

 

В связи с празднованием 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов, в соответствии с Распоряжением Правительства 

Удмуртской Республики от 08 октября 2024 года № 1068 – р «О праздновании в 

Удмуртской Республике 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941 - 1945 годов» и в целях патриотического воспитания граждан, 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Провести на территории муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики» мероприятия по подготовке и 

проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной 

войне 1941 - 1945 годов. 

2. Утвердить прилагаемые: 

- состав районного организационного комитета по подготовке и проведению 

празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 

годов на территории Камбарского района в 2025 году, согласно приложению № 1 

к настоящему постановлению; 

- план районных мероприятий, посвященных подготовке и празднования 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 

территории Камбарского района в 2025 году, согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

3. Рекомендовать: 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 



 

 

- начальникам сельских территорий Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

взять на контроль организацию благоустройства и реконструкции территорий 

памятников, памятных сооружений, обелисков, мест захоронений защитников 

Отечества, на которых запланировано проведение торжественных мероприятий; 

- исполняющей обязанности главного врача БУЗ УР «Камбарская РБ МЗ УР» 

Бузиловой А.В., заведующему филиалом БУ СО УР «Республиканский центр 

комплексного обслуживания населения» в Камбарском районе Ершовой С.А., 

заведующему филиалом в Камбарском районе КУ УР «Республиканского центра 

социальных выплат» Зарифьяновой Н.В. принять меры по улучшению качества 

медицинского и социального обслуживания тружеников тыла; 

- отделению МВД России «Камбарское» обеспечить общественный порядок на 

период проведения мероприятия; 

- главному редактору районной газеты «Камская новь» Менляхматовой Е.А. 

организовать освещение мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя Главы Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» по 

социальным вопросам Л.В. Ярославцеву. 

5.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  
 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»             -           А.Н. Галанов 
Экз.- 2 


